
KOMMT GUT AN. 

© 06.07.2023 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 40 Meinigen <> Schweinfurt  

gültig 31.07. bis 24.09.2023 
 
Aus betrieblichen Gründen müssen auf der Linie RB 40 im Zeitraum vom 31. Juli bis 24. September 2023 einzelne Leistungen im 
Schienenersatzverkehr gefahren werden. Bitte beachten Sie die Fahrplanaushänge an den Stationen und die Informationen auf unserer Website 
unter www.erfurter-bahn.de 

Es gilt folgender Fahrplan:  

RB 40 Schweinfurt - Meiningen

EB Bus RB

80674 60724 80726

SEV- 

Haltestelle Mo-Fr Mo-Fr

Schweinfurt Stadt 6.54

Schweinfurt Mitte 6.65

6.58

6.10 7.00

Oberwerrn 6.16 I

Poppenhausen 6.19 weiter mit 7.09

Ebenhausen (Unterfr) 6.22 → 7.12

Ebenhausen (Unterfr) Bahnhof 6.29 7.14

Rottershausen Bahnhof 6.42 7.18

Münnerstadt Bahnhof 6.59 7.26

Burglauer Rathaus 7.04 7.29

Bad Neustadt (Saale) Bahnhof 7.17 7.35

Bad Neustadt (Saale) Bahnhof 7.17 7.37

Mellrichstadt Bahnhof 7.39 7.45

Mellrichstadt weiter mit → 7.46

Rentwertshausen 7.53

Bibra 7.56

Wölfershausen 7.59

Ritschenhausen 8.03

Meiningen 8.10

gelb hinterlegt = verkehrt im Schienenersatzverkehr

Schweinfurt Hbf.

31.07.-24.09.

 
 

 

 

 

 
Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 
Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind nicht betroffen.  

RB 40 Meiningen - Schweinfurt 

31.07.-24.09.

Bus

60725

SEV- 

Haltestelle
Mo-Fr

Ritschenhausen

Wölfershausen

Bibra

Rentwertshausen

Mellrichstadt

Mellrichstadt entfällt

Bad Neustadt (Saale) entfällt

Bad Neustadt (Saale) Bahnhof 5.00

Burglauer -

Münnerstadt Bahnhof 5.15

Rottershausen -

Ebenhausen (Unterfr) Bahnhof 5.35

weiter mit

EB 80725

→

Ebenhausen (Unterfr) 5.40

Poppenhausen 5.43

Oberwerrn 5.46

5.52

Schweinfurt Mitte

Schweinfurt Stadt

gelb hinterlegt = verkehrt im Schienenersatzverkehr

Schweinfurt Hbf.

http://www.erfurter-bahn.de/

